
 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

BANDO DI GARA   

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI GENERI 

ALIMENTARI PER REFEZIONE SCOLASTICA, SUDDIVISA IN DICIANNOVE 

LOTTI - CIG: 7853592D21 +ALTRI 18. 

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: Fermo Asite srlu, Via Mazzini, 4 - cap 63900 

Fermo (FM), tel. 0734/223495 – pagina web: http://www.asiteonline.it – PEC: in-

fo@pec.asiteonline.it  

2) DOCUMENTAZIONE DI GARA: disponibile sulla piattaforma telematica di negoziazio-

ne della SUA Provincia di Fermo, raggiungibile all’indirizzo 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo  

4) CENTRALE DI COMMITTENZA: SUA PROVINCIA DI FERMO. 

5) CIG E CPV:  

LOTTO OGGETTO 

IMPORTO 

(TRIENNIO) 

A BASE DI 

GARA 

CIG CPV 

1 PASTA DI SEMOLA € 48.405,00 7853592D21 15851290-7 

2 RISO € 7.050,00 7853597145 03211300-6 

3 
CERALI E LEGUMI 

BIOLOGICI 
€ 7.050,00 78536003BE 03211000-3 

4 

CARNE BOVINA 

FRESCA BIOLOGI-

CA 

€ 90.900,00 7853602564 15111000-9 

5 
CARNE SUINA FRE-

SCA 
€ 26.970,00 785360470A 15113000-3 

6 
CARNE AVICOLA -

GALANTINA-UOVA 
€ 106.695,00 7853607983 15112000-6 

http://www.asiteonline.it/
http://www.asiteonline.it/
mailto:info@pec.asiteonline.it
mailto:info@pec.asiteonline.it
mailto:info@pec.asiteonline.it
mailto:info@pec.asiteonline.it
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

7 
GENERI ALIMEN-

TARI VARI 
€ 20.625,00 785361936C 15890000-3 

8 

LATTE E DERIVATI 

- PRODOTTI LAT-

TIERO-CASEARI 

€ 96.210,00 785362585E 15550000-8 

9 
PANE E DOLCI DA 

FORNO 
€ 88.950,00 7853629BAA 15810000-9 

10 
FRUTTA E VERDU-

RA FRESCA 
€ 215.220,00 78536350A1 03222000-3 

11 
OLIO EXTRA VER-

GINE DI OLIVA 
€ 50.550,00 7853641593 15411110-6 

12 

PASTA ALL'UOVO 

FRESCA E PRO-

DOTTI SIMILARI 

€ 61.365,00 7857680AA8 15851100-9 

13 
POMODORI PELATI 

BIOLOGICI 
€ 31.110,00 7857685EC7 15331134-5 

14 
PRODOTTI CONGE-

LATI E SURGELATI 
€ 105.690,00 7857688145 15896000-5 

15 

BRESAOLA - PAN-

CETTA - PRO-

SCIUTTO COTTO 

€ 23.670,00 7857693564 15131120-2 

16 

PROSCIUTTO CRU-

DO NOSTRANO 

CON OSSO STA-

GIONATO 

€ 48.990,00 78576967DD 15131210-0 

17 
BEVANDE ED AL-

COLICI 
€ 471,00 7857699A56 15911000-7 

18 

PRODOTTI SENZA 

GLUTINE E DIETE-

TICI PER DIETE 

SPECIALI 

€ 7.770,00 7857702CCF 15882000-4 

19 

MATERIALE PER 

LA CONSERVAZIO-

NE DEGLI ALIMEN-

TI 

€ 3.363,00 785771036C 14820000-5 

6) LUOGO DI CONSEGNA: Codice NUTS: ITI35 - Codice ISTAT: 109006 

7) DESCRIZIONE APPALTO: Fornitura di generi alimentari da destinare alla refezione sco-

lastica dei plessi scolastici siti nel Comune di Fermo che usufruiscono del servizio mensa. Le 

derrate alimentari oggetto della fornitura dovranno rispettare le caratteristiche contenute nelle 

schede tecniche allegate al capitolato e dovranno essere consegnate nei luoghi precisati all’art. 

3 dello stesso capitolato e sono suddivise nei seguenti lotti funzionali:  

LOTTO OGGETTO 

1 PASTA DI SEMOLA 



 

2 RISO 

3 CERALI E LEGUMI BIOLOGICI 

4 CARNE BOVINA FRESCA BIOLOGICA 

5 CARNE SUINA FRESCA 

6 CARNE AVICOLA -GALANTINA-UOVA 

7 GENERI ALIMENTARI VARI 

8 
LATTE E DERIVATI - PRODOTTI LATTIERO-

CASEARI 

9 PANE E DOLCI DA FORNO 

10 FRUTTA E VERDURA FRESCA 

11 OLIO EXTRA VERGINE DI OLIVA 

12 
PASTA ALL'UOVO FRESCA E PRODOTTI SIMI-

LARI 

13 POMODORI PELATI BIOLOGICI 

14 PRODOTTI CONGELATI E SURGELATI 

15 BRESAOLA - PANCETTA - PROSCIUTTO COTTO 

16 
PROSCIUTTO CRUDO NOSTRANO CON OSSO 

STAGIONATO 

17 BEVANDE ED ALCOLICI 

18 
PRODOTTI SENZA GLUTINE E DIETETICI PER 

DIETE SPECIALI 

19 
MATERIALE PER LA CONSERVAZIONE DEGLI 

ALIMENTI 

8) IMPORTO A BASE DI GARA: 

LOTTO OGGETTO 
IMPORTO 

ANNUO  

IMPORTO A BA-

SE DI GARA 

(TRIENNIO) 



 

LOTTO N. 1 PASTA DI SEMOLA € 16.135,00 € 48.405,00 

LOTTO N. 2 RISO € 2.350,00 € 7.050,00 

LOTTO N. 3 
CERALI E LEGUMI 

BIOLOGICI 
€ 2.350,00 € 7.050,00 

LOTTO N. 4 
CARNE BOVINA FRE-

SCA BIOLOGICA 
€ 30.300,00 € 90.900,00 

LOTTO N. 5 
CARNE SUINA FRE-

SCA 
€ 8.990,00 € 26.970,00 

LOTTO N. 6 
CARNE AVICOLA -

GALANTINA-UOVA 
€ 35.565,00 € 106.695,00 

LOTTO N. 7 
GENERI ALIMENTARI 

VARI 
€ 6.875,00 € 20.625,00 

LOTTO N. 8 

LATTE E DERIVATI - 

PRODOTTI LATTIERO-

CASEARI 

€ 32.070,00 € 96.210,00 

LOTTO N. 9 
PANE E DOLCI DA 

FORNO 
€ 29.650,00 € 88.950,00 

LOTTO N. 10 
FRUTTA E VERDURA 

FRESCA 

€ 

71.740,00 
€ 215.220,00 

LOTTO N. 11 
OLIO EXTRA VERGINE 

DI OLIVA 
€ 16.850,00 € 50.550,00 

LOTTO N. 12 

PASTA ALL'UOVO 

FRESCA E PRODOTTI 

SIMILARI 

€ 20.455,00 € 61.365,00 

LOTTO N. 13 
POMODORI PELATI 

BIOLOGICI 
€ 10.370,00 € 31.110,00 

LOTTO N. 14 
PRODOTTI CONGELA-

TI E SURGELATI 
€ 35.230,00 € 105.690,00 

LOTTO N. 15 

BRESAOLA - PANCET-

TA - PROSCIUTTO 

COTTO 

€ 7.890,00 € 23.670,00 

LOTTO N. 16 

PROSCIUTTO CRUDO 

NOSTRANO CON OSSO 

STAGIONATO 

€ 16.330,00 € 48.990,00 

LOTTO N. 17 
BEVANDE ED ALCO-

LICI 
€ 157,00 € 471,00 

LOTTO N. 18 

PRODOTTI SENZA 

GLUTINE E DIETETICI 

PER DIETE SPECIALI 

€ 2.590,00 € 7.770,00 

LOTTO N. 19 

MATERIALE PER LA 

CONSERVAZIONE DE-

GLI ALIMENTI 

€ 1.121,00 € 3.363,00 

TOTALE  € 347.018,00 € 1.041.054,00 



 

Per il presente appalto non sono previsti rischi interferenziali di cui all'art. 26, comma 3, D.Lgs. 

9 aprile 2008, n 81, e che, pertanto, l'importo per oneri della sicurezza da rischi di interferenza 

è pari ad € 0,00. Per le finalità di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/16, l’appalto in ar-

gomento riguarda una fornitura senza posa in opera. 

9) AMMISSIONE DI VARIANTI: no.  

10) TERMINI PER LA FORNITURA: 180 giorni decorrenti dalla comunicazione di aggiu-

dicazione. 

11.c) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: si rinvia al Disciplinare di gara. 

12) PROCEDURA: aperta 

18) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: ogni singolo lotto verrà aggiudicato con il criterio 

del prezzo più basso ai sensi dell’art.95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/016 (nel prosieguo 

Codice). 

19) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 10 maggio 2019, ore 13:00.  

20) INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: Inviare le offerte attraverso il Si-

stema raggiungibile al seguente link: 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo. 

21.a) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

21.b) APERTURA OFFERTE: 13 maggio 2019, ore 09:30 

21.c) PERSONE AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale 

rappresentante o il direttore tecnico ovvero un soggetto diverso solo se munito di apposita de-

lega.   

22) LINGUA UTILIZZABILE NELLE OFFERTE: italiano. 

23.c) FATTURAZIONE: è obbligatoria la fatturazione elettronica. 

24) FINANZIAMENTO: è l’appalto è finanziato con fondi propri della Società Committente 

e non è connesso a un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione Europea. 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

25) RICORSI: TAR Marche, via della Loggia 49, 60121 Ancona. 

26) PUBBLICAZIONI: trasmesso alla GUUE il 03/4/19 (avviso di ricevimento n.19-164461-

001) - pubblicato sulla GURI n. 41 del 05/4/2019. 

30) ULTERIORI INFORMAZIONI:  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP): dott.ssa Sabrina Valentini, tel: 

0734/223495, e-mail:  sabrina.valentini@asiteonline.it  PEC: info@pec.asiteonline.it    

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE (RPS): Dott. Lucia Marinangeli, 

Dirigente del Settore I AA.GG. - Contratti SUA - Risorse Umane della Provincia di Fermo, tel: 

0734-232341 – e-mail: lucia.marinangeli@provincia.fm.it   

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE prot. 754/19 del 12/3/2019 del Presidente della 

Società Fermo Asite srlu. 

INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA E/O AMMINISTRATIVA: E’ possibile ottenere 

chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare, 

esclusivamente attraverso la sezione “Chiarimenti”, entro il termine indicato nel TIMING DI 

GARA alla voce “Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti”, ossia entro le ore 12:00 del 

30/4/2019. Gli operatori economici dovranno prendere visione delle risposte alle richieste di 

chiarimento nel predetto ambiente. 

• Ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.M. delle Infrastrutture e Trasporti del 02/12/2016, le spese 

per la pubblicazione dell’avviso di bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e 

sui quotidiani vanno rimborsate dall’aggiudicatario alla Società Committente, entro il termine 

di sessanta giorni dall'aggiudicazione. 

Fermo, lì 05/4/2019. 

La Dirigente del Settore I-AA.GG. - Contratti SUA – Risorse Umane  

Responsabile del Procedimento di Selezione 

Dott. Lucia Marinangeli 

mailto:sabrina.valentini@asiteonline.it
mailto:sabrina.valentini@asiteonline.it
mailto:info@pec.asiteonline.it
mailto:info@pec.asiteonline.it
mailto:lucia.marinangeli@provincia.fm.it
mailto:lucia.marinangeli@provincia.fm.it


 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma auto-

grafa. 

 


